
新年明けましておめでとう御座います。組合企業の皆様に於かれましては、良い年をお迎えになら
れた事とお慶び申し上げます。お陰様で当組合も皆様の御協力により創設13年目を無事に迎える事
が出来ました。心より御礼申し上げます。
昨年を振り返りますと様々な出来事が有りました。新型コロナ感染
問題に始まりパラ・オリンピック開催の延期、安倍内閣不信任追及、
菅内閣の誕生、米国大統領選挙、世界異常気象、米中関係の悪化、
世界に広がるテロ問題、民主主義社会の限界によるグローバルな社会
不安増長となりました。
最大の問題は、世界中に広がった猛威を振るう新型コロナ感染問題で
はないでしょうか。
コロナ禍での世界経済は失速し、生活様式の変化及びコロナとの共存生活
が要求されました。
ワクチン開発競争により海外では開発ワクチンの摂取が始まりましたが
、まだまだ信頼性に疑問が残ります。
今までに経験した事の無い社会環境の中、私達に残された課題は山積しました。
本年は予想し難い期待（世界経済の復調）と先の見えない不安の一年になりそうです。
当組合では、当初予定された恒例事業の殆どが中止及び開催手法の変更求められました。
組合最大のイベントの「オープンファクトリー」は、リアルな開催がコロナ問題に依り開催手法の
変更を余儀なくされました。
彩の国オープンファクトリー2020 in岩槻「リモートチャレンジ」と銘打ち実施致しました。
青年部を中心に立案・企画・調査・計画・運営・リハーサル・アンケート・改善項目の抽出等の会
議・審議を重ねて実施に至りました。
本部を「にぎわい交流館いわつき」に設置し、11企業の参加及び2社によるライブ配信を実施致しま
した。
埼玉県知事、さいたま市長、さいたま商工会議所会頭、さいたま市産業創造財団理事長の応援ビデ
オメッセージも配信する事が出来ました。
数多くのメディアや各関係機関にも取り上げて頂き、過分な賛辞を頂戴致しました。
この紙面を借りて、県、市、会議所、財団、中央会、にぎわい交流館様関係者のご協力ご尽力に感
謝申し上げます。
この様に無事にオープンファクトリーを終える事が出来ましたのも組合企業の皆様のご理解ご協力
の賜物と御礼申し上げます。
その様子を組合ホームページに掲載していますので組合員の皆様には是非閲覧を希望します。
次回はリアルな工場見学とWEBリモートに依るハイブリット開催実施を計画予定していますので更
なる参加企業を期待致します。
私達を取り巻く環境は本年も厳しい環境と推測されますが、組合企業の事業継続・発展及び地域貢
献・社会貢献に寄与する組合を目指して、各機関との関係強化を図り邁進する所存ですので、何卒
昨年以上のご理解・ご協力を切にお願い致します。
組合員皆様の安全と健康を第一に祈念して、新年のご挨拶とさせて頂きます。

岩工組合ニュース
２０２１年１月号 岩槻工業団地事業協同組合 事務局

●岩槻工業団地事業協同組合事務局 ●☎ (048)797-9800 ●FAX (048)797-9801   ●e-mail info@iicca.jp ●ホームページ http://iicca.jp

明けましておめでとうございます

クリ－ンデー 12月16日（水）実施

組合企業の方々はそれぞれ自主的に清掃活動を
行っていただいたと思いますが、段々とゴミの料
も減りつつあります。
これからも皆様方のご協力をいただき綺麗な工業
団地にしましょう。



Page-2 ●岩槻工業団地事業協同組合事務局 ●☎ (048)797-9800 ●FAX (048)797-9801 ●e-mail info@iicca.jp ●HP http://iicca.jp 

組合企業の方々はそれぞれ自主的に清掃活動を行って
いただいたと思いますが、役員関係者は、例年通り工業
団地北部地域から元荒川沿いの道路沿いに実施しました。
理事長より「今年はタイヤなどの放置がありゴミが目立
ちました」と感想を頂きました。

クリ－ンデー 12月12日（水）実施

新入 組合員 ご紹介

東洋運輸株式会社
代表取締役 鈴木 達彦 様

電 話 048-876-9105
所在地 岩槻区古ケ場1-8-16
業 種 一般貨物自動車運送事業

主要取扱品 雑貨

所属班 第３班

新入 組合員 ご紹介

株式会社東部重機
代表取締役 小野寺 貴一 様

電 話 048-798-2910
所在地 岩槻区上野4-3-3
業 種 建設機械のレンタル、修理、

主要取扱品 アタッチメント、堀削機

所属班 第10班

スマートファクトリーコンダクターラボ見学会

12月11日（火）
スマートファクトリーコンタクターラボ見学会が行われ
ました。当日は17名参加しました。機械生産のロボット
等を見学いたしました。

よ
ろ
し
く
お
ね
が
い
し
ま
す

新入会員さん


